

Notat

Dato:
10.03.2025

Referanse:
[Navn]

Saksnummer:
[Nummer]

Til:
Landsstyret

Kopi til:
Sekretariatet

Fra:
Sekretariatsleder Hilde Tretterud,
regnskapsansvarlig Anne Hilde Thue og
avdelingsleder Inger Marie Bø.

Notat NJs årsregnskap 2024

De samlede inntektene for NJ drift var i 2024 på 69,8 millioner kroner før finansinntekter. De samlede kostnadene til aktivitet og drift var på snaut 57,3 millioner kroner. NJ gikk dermed 2 millioner kroner i pluss på drift. I tillegg ligger det 10,5 millioner kroner i internasjonale prosjekter og finansinntekter på hele 15 millioner kroner i regnskapet. 11,5 millioner kroner fra finans er knyttet til konfliktfondet.

Det kom inn 30,6 millioner i vederlagsinntekter og de samlede kostnadene var på nærmere 33,4 millioner. Finansinntekter på nesten 1,5 millioner kroner gav et (ønsket) merforbruk på vederlag på 1,25 millioner kroner.

Sakstype

Sak til vedtak.

Forslag til vedtak

- Overskudd på NJ drift, kr 5 460 811 overføres til Annen formålskapital.
- Merforbruk på Solidaritetsfondet, samt andel av finanskostnader, samlet kr 15 041 dekkes av NJs formålskapital med selvpålagt restriksjon for Solidaritetsfondet.
- Overskudd knyttet til Konfliktfondet, kr 11 331 389 overføres i sin helhet til Konfliktfondet.
- Journalistens overskudd, kr 164 049 overføres til NJs formålskapital med selvpålagt restriksjon for Journalisten.
- Fra NJs formålskapital med selvpålagte restriksjoner til studio benyttes kr 141 517, og gjenstående kr 108 483 opprettholdes med restriksjoner.
- Fra NJs formålskapital med selvpålagte restriksjoner til verving benyttes kr 219 484, og gjenstående kr 634 141 opprettholdes med restriksjoner.
- Budsjetterte ikke anvendte midler til oppgradering av medlemssystemet, kr 750 000 settes av i NJs formålskapital med selvpålagte restriksjoner til fremtidig bruk.
- Mindreforbruk på kulturarvmidler, kr 126 299 overføres til NJs formålskapital med lovpålagte restriksjoner for Vederlagsfondet, ubrukt kulturarv
- Mindreforbruk på privatkopieringsmidlene for 2023, kr 116 673, overføres til NJs formålskapital med lovpålagte restriksjoner for Vederlagsfondet, privatkopieringsvederlag.
- Underskudd på privatkopieringsvederlag for 2021-2022, 1 540 087 dekkes ved overføring fra Vederlagsfondet.
- Mindreforbruk på kopi- og kabelvederlag, samt digital kopiering, kr 44 453, overføres til NJs formålskapital med lovpålagte restriksjoner for Vederlagsfondet,

- *Regnskapet for Pressens Arbeidsledighetskasse for 2024 godkjennes.*
- *Regnskapet for Pressens Gravferdskasse for 2024 godkjennes.*

Saksfremstilling

NJ fører aktivitetsregnskap, som anses å være god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner. Personal- og driftskostnader som lønn, lokalleie, data osv fordeles på de ulike aktivitetene etter beste skjønn, for å vise hvilke aktiviteter som henter ressursene. De fleste postene består dermed i hovedsak av omfordelte kostnader knyttet til personal og drift.

Drift

Hovedtall

Kontingentinntektene økte med 5,2 prosent fra 2023. Samlede kontingentinntekter var på 55,7 millioner kroner, snaut 0,5 millioner kroner mindre enn budsjettet.

Andre inntekter er i hovedsak tilskudd fra Utenriksdepartementet (UD), STUP-ordningene, Opp&Ut-ordningene og administrasjonsinntekter fra vederlagsmidlene.

- De samlede inntektene før finansinntekter var i 2024 på 69,8 mill.
- Uten prosjektene fra UD på 10,5 millioner kroner, er inntektene 59,3 mill.
- Kostnader til aktivitet og drift uten UD-prosjektene var snaut 57,3 mill.
- Vi gikk altså 2 millioner kroner i pluss på NJs drift (før finans og uten UD).
- Budsjettet var satt opp med et underskudd på drift på nesten 1,8 mill.

Finansinntekter

Vi hadde svært nøkterne forventninger til finansinntekter på formålskapitalen, 0,8 millioner kroner var budsjettet til drift.

Samlede finansinntekter (inkl konfliktfond, solidaritetsfond og drift) ble på nesten 14,7 millioner kroner, hvorav 11,5 millioner kommer fra konfliktfondet og sekretariatet anbefaler at disse beholdes i konfliktfondet.

NJs aktiviteter

Hovedårsaken til at vi går med overskudd er at noen aktiviteter er blitt rimeligere enn budsjettet, og det er få poster eller prosjekter som peker seg ut med et større overforbruk.

Det er en forskyvning av ressurser i retning Medlemsverving og mindre til arbeid med medlemsarkivet og å hente inn medlemskontingenten. Det er kostnadsført vel 200 000 kroner til medlemsverving som ikke står i budsjettet, men som føres mot vervemidlene avsatt på balansen.

Lagenes aktiviteter er fordelt på to steder i driftsregnskapet. Lokallagene og NJ Frilans må sees i sammenheng opp mot budsjett. Lokallagene har tilbakeført noen midler og posten for de 15 lagene er samlet sett nesten 450 000 under budsjett. Konsernlagene har også brukt snaut 350 000 mindre enn budsjett. Hovedårsaken er at NJ Polaris først avholdt årsmøtet sitt i januar 2025. Posten Bistand lag viser hvilke ressurser som brukes til å følge opp lagene, med direkte bistand til deres organisasjonsarbeid og regnskapsføring mm.

Tillitsvalgtopplæringen er samlet sett under budsjett, til tross for at det store arrangementet Styrkeløft ble noe dyrere enn budsjettert. Det er fortsatt en buffer i budsjettet for tillitsvalgtopplæring som ikke er brukt opp. Det er verdt å nevne at den digitale læringsplattformen for tillitsvalgtopplæring er etablert i perioden.

Medlemsfordeler omfatter arbeid med forsikrings- og banktilbud, utstedelse av pressekort, medlemsfordeler for frilansmedlemmer, som tilganger til Politiloggen og medieovervåking blant annet. Også tilskuddene til Pressens Arbeidsledighetskasse og Gravferdskasse ligger her, med til sammen snaut 750 000 kroner. Det meste av kostnadene er likevel ansattressurser til å arbeide med dette.

Arbeidet med tarifforhandlinger er regnskapsført med en million kroner mer enn året før. Det er naturlig ettersom -24 var et hovedoppgjør. I direktekostnader er det tariffkonferansen for MBL som var 300 000 kroner dyrere enn året før, ettersom den var over to dager.

Det er også naturlig at fordelingen av arbeidsinnsats mellom Tariff og Arbeidsrett blir forskjøvet i årene med hovedoppgjør. Rettssaken NJ førte for to studenter mot Bodø.nu var ressurskrevende og NJ ble idømt saksomkostninger. Disse er kostnadsført på vederlagsfondet.

Kommunikasjonsarbeidet står i regnskapet med underforbruk på 500 000 kroner. Årsaken er mindre ansattressurser enn planlagt på området, noe som skyldes at denne er brukt på særlig stipendtildelinger i en periode med vakant stilling. Denne besettes første kvartal -25. De direkte kostnadene til kommunikasjon er ellers brukt slik det ble vedtatt i landsstyret med 0,5 millioner kroner ekstra til ny logo og visuell profil. Midler avsatt på balansen til verving, er også bestemt brukt til ny profil og nye nettsider, og deler av disse blir stående på balansen for bruk i 2025.

Mens Styrende organer (landsstyre/arbeidsutvalg/div utvalg) og drift politisk ledelse var omtrent på budsjett, har vi brukt mindre på øvrig politisk arbeid enn budsjettert, men mer enn året før. Årsaken er blant annet at den nyopprettede stillingen som politisk rådgiver/samfunnskontakt først ble besatt i juni.

Det ble satt av midler til utvalgsarbeid og en fleksibel pott under Organisasjonsutvikling, som i praksis ikke er benyttet. Utvalgene bl.a. hadde minimale kostnader.

Kontingenten til EFJ står ikke lenger på egen linje under Tilskudd, men er flyttet inn under Internasjonalt samarbeid. Bruk av Solidaritetsfondet ligger også her, inkludert et ønsket merforbruk utover den 1 prosent som settes av fra kontingentinntektene hvert år, og det forklarer merforbruket på denne posten.

Det internasjonale prosjektet på vel 10 millioner kroner rapporteres for seg direkte til Utenriksdepartementet.

Felleskostnader som ikke er fordelt ut på de andre prosjektene står igjen under Administrasjon. Her kommer kostnader vi har til forvaltning av vederlagsmidler til fratrett (midler vi beholder fra vederlagsinntektene til administrasjon av disse).

Det er etablert et studio i NJs lokaler for enkle lyd- og bildeproduksjoner i løpet av 2024. Midler til dette var avsatt på balansen. Studioet er bygget opp med enkel teknikk, og sekretariatet anbefaler at overskytende midler blir stående på balansen for eventuelle behov som kommer til syne når studioet kommer mer i bruk.

Det er et mindreforbruk på Datadrift i forhold til budsjett på 1 million kroner. 750 000 av disse var til planlagt oppgradering av medlemssystemet. Dette er utsatt til 2025 og midlene settes av med restriksjoner for gjennomføring i år.

Solidaritetsfondet

Solidaritetsfondet er bygget opp over tid og det er ønskelig at mer av midlene brukes til formålet. Fondet står likevel fortsatt med omkring 4,4 millioner i kapital, tross merforbruk på nærmere 300 000 kroner i 2024, og årsaken er finansinntekter i nesten samme størrelsesorden. Det er også tilført noen innsamlede penger til fondet. Se ellers noter til regnskapet for oversikt over hva midlene har gått til.

Konfliktfondet

Det er kostnadsført vel 190 000 kroner på Konfliktkostnader, noe som er forberedelser til eventuell konflikt våren 2024, knyttet til streikemodulen i medlemssystemet, samt forhåndssleie av streikelokale.

Konfliktfondet har store finansinntekter i 2024, 11,5 millioner kroner, og sekretariatet foreslår at disse beholdes i fondet, som da øker med nesten 14 prosent til i underkant av 94 millioner kroner. De to siste årene er dermed konfliktfondet styrket med 21 millioner kroner.

Journalisten

Kostnadene til Journalisten finnes tre steder i regnskapet. Publikasjonen er et åpent nettsted for alle i bransjen og det største tilskuddet gis fra de kollektive vederlagsmidlene, mens 20 prosent av det direkte tilskuddet gis fra NJs drift. Det er også beregnet at felleskostnader som dekkes av NJ for Journalisten (kontorlokaler, regnskapsføring, mm) var en snau million kroner. Journalisten fører ellers eget regnskap.

Vederlag

De samlede inntektene er på 32,1 millioner kroner, nesten 8,3 millioner mer enn budsjettet. Årsaken er i hovedsak at vi både fra Kopinor og Norwaco fikk omkring 3,5 millioner kroner mer enn forventet. Det er relativt vanlig at vi mottar andre beløp enn vi er forespeilet når vi budsjetterer. I tillegg hadde vi budsjettet finansinntekter nøkternt, og kan regnskapsføre nærmere 1,5 millioner kroner mot budsjett på 0,4 mill.

Aktiviteten på vederlag er i stor grad som tidligere. Vi har hatt et uttalt mål om å bruke mer penger enn vi mottar, for å bygge vederlagsfondet ned og få midlene ut til rettighetshaverne. Vi budsjetterte derfor med et underskudd på 8,5 millioner kroner.

Vi så gjennom året at inntektene ble bedre enn budsjettet, og regnskapet viser ved årsslutt et underskudd på 1,25 millioner, til tross for at vi har brukt 1 million mer enn budsjettet, og endte på nærmere 33,4 millioner i kostnader. Det er nesten 2,9 millioner kroner mer enn i 2023.

Aktiviteter

Lokallagene og NJ Frilans må i regnskapet sees sammen og deres aktiviteter for rettighetshaverne er på budsjett, omtrent som i 2023. Det er NJ Nord som har de mest kostbare aktivitetene, med vel 450 000 kroner, mens NJ Buskerud brukte minst, bare vel 50 000 kroner.

Tilskuddene til Institutt for Journalistikk, Norsk Presseforbund, arrangementsstøtte og konferansestipend til journalistfaglige konferanser er omtrent som året før. NJs reisestipend er økt til 25 000 kroner og det ble delt ut 80 stipend i 2024 mot 75 året før. Også Journalisten fikk økt tilskudd fra vederlag, omkring 13 prosent. Kostnadene til Pressens Hus er 12 prosent lavere enn budsjettet, og der er NJs andel av leieinntekter ført til fradrag.

Det er Hausstormen som får mest i arrangementsstøtte av de journalistfaglige konferansene, 325 000 kroner, med Gull og Gråstein, Hell, SKUP og Dok-festivalen deretter med tilskudd på mellom 200 000 og 300 000 kroner.

De to konferansene vi gav mest i konferansestipend (reisestøtte) til, var Svarte Natta og Fortellingens Kraft, begge med vel 200 000 kroner.

Vederlagsfondet er belastet med omkring 1,5 millioner kroner til privatkopieringskompensasjon ut over det vi fikk inn i 2024. Privatkopieringsmidlene kommer fra statsbudsjettet og må tildeles individuelt. Landsstyret vedtok i september at vederlagsfondet kunne belastes med 1,35 millioner kroner til grupper som tidligere ikke har fått det de hadde krav på. Sekretariatet har vurdert det slik at vi likevel bør ha en avsetning til ikke-identifiserte individuelle rettighetshavere inntil tre år bakover i tid, til tross for at det er grupper som har fått mer enn de skulle tidligere, og det er årsaken til differansen.

I posten for diverse tilskudd ligger et tilskudd til Presseveteranene, det tredje av fire år med tilskudd til SUJO og saksomkostningene NJ ble idømt for saken vi førte mot Bodø.nu, omkring 575 000 kroner.

NJs arbeid for rettighetshavere belastes vederlagsregnskapet. I 2024 er opphavsrettsarbeid og medierettsarbeid kostnadsført omtrent som budsjettet med til sammen omkring 2,75 millioner kroner.

Bistand til konferanser og lag er derimot nesten 1 million kroner lavere enn budsjett og årsaken er i hovedsak at den stillingen som skulle arbeide med dette, sto vakant det meste av året. Landsstyret har bestemt at den ikke skal fylles, og det er i stedet ansatt en advokat med opphavsrett som spesialfelt og den vil øke kostnadene (og aktivitetene) på dette området i inneværende år.

Posten for kurs for frilansere har et underforbruk som følge av at et budsjettert kurs ikke ble avholdt. For 2025 har vi bedre kontroll på denne aktiviteten. Verken potten til kurs for frilansere eller arbeidsledige ved Institutt for journalistikk ble brukt opp i 2024 som følge av mindre etterspørsel enn det var midler til.

Det var budsjettert pottes til temakonferanser og sentralt initierte arrangement som ikke ble brukt opp, og vi har et underforbruk på en halv million kroner som følge av dette. For inneværende år har vi vært strengere med å budsjettere pottes vi ikke har konkrete planer for.

Den største kostnaden her, er posten Forskning og utredning og det er i hovedsak arbeidet med frilansundersøkelser som er ført her.

Vedlegg

- Driftsregnskap 2024
- Vederlagsregnskap 2024
- Årsregnskap 2024
- Årsmelding 2024
- Årsregnskap Pressens Arbeidsledighetskasse 2024
- Årsregnskap Pressen Gravferdskasse 2024
- Åpenhetsrapport over vederlagsmidlene 2024